delegação, as quais não integrarão o conjunto de despesas constante da cota 
básica mensal. 

5 3º As despesas de viagens, passagens e diárias dos Vereadores, 
disciplinadas por esta Resolução, corresponderá a 3.000 URMs (três mil Unidades 
de Referência Municipal), por ano, distribuídas da seguinte forma: 

I — 1.650 URMs (um mil seiscentas e cinquenta Unidades de Referência 
Municipal) para custeio de diárias; 

Il — 1.350 URMs (um mil seiscentas e cinquenta Unidades de Referência 
Municipal) para custeio com passagens. 

[esa] 

Art. 3.º As quotas básicas mensais, aplicáveis mês a mês, não e 
cumulativas, não remanescendo qualquer saldo a transferir ao término do mês 3